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 دیجیتال مقاومت فشاری مارشال

 دیجیتال  مارشال فشاریقاومت م

 AS 179: مدل

 استاندارد:

ASTM D1559 , DIN 1996 , AASHTO T245 

 مقدمه -1

هر طرح  می باشد. درروش های مختلفی برای طرح آسفالت وجود دارد که یکی از این روش ها، روش مارشال 

 بارتند از:آسفالت باید معیارهایی تعیین و مشخص گردد که بر اساس آنها آسفالت ساخته می شود. این معیارها ع

 وزن مخصوص واقعی آسفالت متراکم شده (1

 درصد حجمی فضای خالی آسفالت متراکم شده (2

 مقاومت فشاری آسفالت متراکم شده (3

 تغییر شکل نسبی آسفالت متراکم شده (4

 درصد حجمی فضای خالی مصالح سنگی در آسفالت متراکم شده (5

برای تعیین معیارهای فوق لازم است بر روی نمونه های ساخته شده به روش مارشال، آزمایش هایی صورت  

پذیرد. در این آزمایش ما قصد داریم وزن مخصوص واقعی آسفالت، مقاومت فشاری و تغییر شکل نسبی نمونه ها را 

مورد استفاده قرار می گیرد که طبق  تعیین نماییم. در طرح آسفالت به روش مارشال وزن مخصوص واقعی آسفالت

تعریف عبارت است از نسبت وزن آسفالت مورد آزمایش در هوا به حجم واقعی آن. منظور از حجم واقعی آسفالت نیز 

حجم نمونه به همان صورتی که ملاحظه می شود که شامل فضاهای خالی قابل نفوذ و غیر قابل نفوذ است، می باشد. 

 لت با توجه به شکل و حالت ظاهری آن به سه روش زیر تعیین می شود:وزن مخصوص واقعی آسفا
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 دیجیتال مقاومت فشاری مارشال

 روش اندود نمودن با موم یا پارافین 

 روش معمولی 

 روش محاسبه ای 

دون بمارشال  شیکه نمونه تحت آزما یمارشال عبارت است از حداکثر بار یتاب فشار ای یمقاومت فشار

 دیود بلکه باش یمحسوب نم یداریپا اریمع ییمقاومت به تنها نیا. دینما یشود، تحمل م جادیدر آن ا یشکستگ نکهیا

 ایآسفالت  یشکل نسب رییشوند. تغ یبا هم بررس یمارشال و روان یدو پارامتر مقاومت فشار ار،یمع نیا نییجهت تع

شکل  رییه تغر چشود. ه یشکل آسفالت تحت بار وارده اطلاق م رییتغ گریبه عبارت د ای یوارفتگ زانیبه م یهمان روان

ارائه  یاز روان توان یکه م یگرید فیخواهد بود. تعر شتریبار ب ریآسفالت تحت تاث یوارفتگ زانیباشد، م شتریب ینسب

 باشد. ینمونه قبل از شکستن که در جهت عمود بر آن م یفشردگ زانیعبارت است از م ددا

 هدف -2

سفالت آ یشکل نسب رییمارشال، تغ یآسفالت، مقاومت فشار یوزن مخصوص واقع نییتع ش،یآزما نیهدف از ا

ح مخلوط آسفالت طر یبرا نهیبه ریدرصد ق نییتع تیو در نها ریسه پارامتر نسبت به درصد ق نیا یرسم نمودارها زیو ن

 باشد. یم

 مشخصات فنی دستگاه و ملحقات آن -3

 جی یکنواختعملکرد توسط موتور گیربکس و دارای  خرو -

 mm/min8/50 خروجی خطیسرعت  -

 KN 30به ظرفیت لودسل  -
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  Kg 1نمایشگر نشان دهنده نیرو با دقت -

 mm 01/0با دقت mm 10یه )فلومتر مارشال(:کورس ساعت اندیکاتور تغییر شکل با پا -

 د دسته کناره دستگاه برای کنترل مقادیر اولیه نیرو و تغییر شکل در شروع آزمایشعملکر -

 تک فازhp 4/3 &  rpm 1400قدرت موتور  -

 رس جک مارشالمجهزبه میکروسوئیچ حد بالا و پایین کو -

 کاملا مقاوم  ایرنگ کوره  -

                  mm1000*500*450(=H×W×L)ابعاد کلی:  -

 kg100وزن کلی:  -

جک بارگذاری از یک جک گیربکس دار تشکیل شده است که با سرعت  جک بارگذاری:

کند . در ضمن جک به یک موتور الکتریکی متصل میبه طور عمودی حرکت  mm/min) 2in/min(50.8یکنواخت

 است. 

 قالب استابیلیتی:

باشد، تشکیل شده می 2in(50.8mm)قالب از دو فک بالا و پایین که دارای سطح داخلی دایروی به شعاع 

ای قرار دارد که  ک بالا سوراخ راهنما به گونهاست. بر روی فک پایین دو میله راهنمای عمودی وجود دارد و بر روی ف

 دو فک را نسبت به هم نگه می دارد ، بدون اینکه به میله راهنما بچسبد.
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 آزمایش روش -4

 تعیین وزن مخصوص واقعی آسفالت:

م. سپس تک بعد از گذشت تقریبا دو ساعت، نمونه ها را به کمک جک هیدرولیکی از قالب ها خارج می نمایی

(. یادآوری می aWها را در هوا مورد توزین قرار می دهیم و مقادیر بدست آمده را یادداشت می نماییم )تک نمونه 

ونه ها را نماییم که روش کار ما برای تعیین وزن مخصوص واقعی آسفالت، روش معمولی می باشد. سپس وزن همه نم

 ( بدست خواهد آمد.mbGه ها )(. مطابق فرمول زیر وزن مخصوص واقعی نمونwWدر آب بدست می آوریم )

𝐺𝑚𝑏 =
𝑤𝑎

𝑤𝑎 − 𝑤𝑤
 

 تعیین مقاومت فشاری و روانی:

 40الی  30نمونه ها را پس از خارج کردن از قالب و انجام آزمایش تعیین وزن مخصوص واقعی، به مدت 

60دقیقه در حمام آب گرم با دمای  ± دمای قرار می دهیم. در طول این مدت لازم است با دماسنج پیوسته  1

حمام آب را کنترل نماییم تا در محدوده مورد نظر باشد. علت انتخاب این شرایط برای نمونه ها آن است که بتوان 

 حتی الامکان بدترین شرایطی را که ممکن است در عمل آسفالت ایجاد شود، را فراهم نمود.

را مانند نمونه ها گرم نماییم و سپس قبل از آنکه نمونه را در بین دو فک دستگاه قرار دهیم، لازم است فک ها 

را صفر می نماییم. حال می توان  جابه جاییروغن کاری کنیم. سپس نمونه را در داخل فک ها قرار می دهیم و گیج 

دستگاه را روشن کرده و بارگذاری را شروع نماییم. چون دستگاه خودکار است، زمانی که نمونه دچار شکستگی شد، 

قرائت نمود. هنگامی نمونه دچار شکست می  نمایشگراز روی  مقادیر مقاومت و نمایشگرز روی می توان به راحتی ا

شود، درجه بارگذاری افزایش مقاومتی را نشان نمی دهد و ثابت می ماند؛ دقیقا در همین لحظه است که باید مقدار 
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 وارفتگی قرائت شود. در این مرحله باربرداری نموده و نمونه را از بین فک ها خارج 

 .می نماییم 

ست از شرایط است که نمونه ها برای آنکه قابل مقایسه با یکدیگر باشند لازم اعلت اعمال ضریب تصحیح آن 

اینچ کمتر  4ز از یکسانی برخوردار باشند اما از آنجا که حجم نمونه ها یکسان نمی باشد و غالبا ضخامت نمونه ها نی

 می باشد، بنابراین تصحیح نمونه ها بر حسب ضخامت و حجم ضرورت می یابد.

 آید.از گیج روانی بر حسب یک دهم میلیمتر بدست می تگی یا روانی نیز مستقیماًمیزان وارف

برای   zeroکمه دبرای کار کردن با نمایشگر کافی است که دکمه پاور آنرا از کنار نمایشگر روشن نمائید. از 

 رید.برای اصلاح نیرو به صفر می توانید بهره بگی  tareصفر نمودن استفاده نمائید و از دکمه 

 خطاهای دستگاه و آزمایش -5

 

 دقت در تراز بودن دستگاه  -

رین نقطه قرار کتیبه در وضعیتی قرا گیرد که ضمن قرار دادن نمونه آسفالت، صفحه بارگذاری در پایین ت -

 گیرد .) میکرو سوئیچ پایین سیستم را قطع کند.(

ب استابیلیتی بالای فک فوقانی قالکتیبه بالا طوری در محل خود محکم شود که محل اتصال زیر رینگ به  -

 در یک راستا باشد.

 استفاده از پریزهای ارت دار جهت عدم خطر برق گرفتگی  -

بلافاصله پس از اتمام آزمایش ) قرائت حداکثر بار وارد بر نمونه ( دکمه استاپ و بعد دکمه پایین را فشار  -

 .داده شود
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 اینگهداری و بازدید دوره

 رو و ظرفیت رینگ نیرو دقت در عدم افزایش نی -

 هانظافت و عدم وجود قطعات آسفالت قبلی در داخل فک -

 روغن کاری سوراخ راهنما و میله راهنمای قالب استابیلیتی . -

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


